
Jasiu jedzie rowerem i spotyka księdza.  
- Jasiu, chodź do kościoła się pomodlić.  
- Nie mogę.  
- Czemu?  
- Bo nie ma mi kto popilnować roweru.  
- Duch święty ci go popilnuje.  

Poszli.  
- No dobra, Jasiu, teraz się przeżegnaj.  
- Dobrze, w imię ojca i syna  
- A gdzie jest duch święty?  
- Pilnuje mi roweru. 

Wraca Jasiu po szkole do domu.  
- Ojciec pyta go:  
- Co robiliście dziś na chemii?? 
- Doświadczenia z petardami.  
- A co będziecie robić jutro w szkole??  
- W jakiej szkole??!! 

Jasio mówi do mamy: 
- Mamo! Bo dzieci się w szkole ze mnie śmieją, że 

mam głuchą mamę. 
- Nie, Jasiu, nie potrzeba nam cukru. 

Mama mówi do Jasia:  
- Musisz poprawić tą jedynkę z polskiego. 
Jaś odpowiada: 
- Już dawno bym poprawił, ale pani zawsze zabiera 

dziennik. 

Pani pyta Jasia: 
- Powiedz mi, kto to był: Mickiewicz, Słowacki, Norwid  
- Nie wiem. A czy pa   ni wie kto to był Zyga, Chudy i Kazek? 
- Nie wiem-odpowiada zdziwiona nauczycielka. 
- To co mnie pani swoją bandą straszy?! 
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Wywiad z p. Marią Solecką 
1. Jakie ukończyła pani szkoły?  
W Pionkach uczyłam się w Szkole Podstawowej nr 2 i Liceum Ogólno kształcącym. Studia 
dzienne ukończyłam w Kielcach. Studiowałam geografię w Wyższej Szkole Pedagogicznej, 
która dzisiaj nosi nazwę Akademii Świętokrzyskiej. 
2. Jak długo uczy już pani przyrody? 
Od roku 1979, zaraz po ukończeniu studiów uczyłam geografii 
i wielu innych przedmiotów. Nikt dziś mógłby nie uwierzyć, że 
uczyłam fizyki, biologii, przysposobienia obronnego, języka 
polskiego, a nawet muzyki, Przyrody uczę od chwili, kiedy 
została zreformowana nasza oświata i wprowadzono 6 - letnie 
szkoły podstawowe z przedmiotem nauczyciela przyrody. 
3. Czy interesuje się pani jakimś innym przedmiotem? 
Mając dzieci w wieku szkolnym nie trudno interesować się 
innymi przedmiotami. W chwili obecnej jestem na bieżąco 
 z przedmiotami, których uczą się moje dzieci w gimnazjum. 
4. Będąc dzieckiem marzyła pani o innym zawodzie niż nauczyciel przyrody? 
Od zawsze chciałam być nauczycielem bawiłyśmy się, z koleżankami w szkołę ja oczywiście 
ich nauczałam i przepytywałam. Ostatecznie musiałam wybrać między językiem francuskim a 
geografią, wybrałam "ciekawość" świata. 
5. Wiemy, że zna pani Puszczę Kozienicką bardzo dobrze. Czy może nam pani 
powiedzieć coś o jej niezwykłych zakątkach? 
Będąc w Puszczy Kozienickiej zawsze chętnie spaceruję ścieżką do " Królewskich Źródeł". 
Prawdopodobnie wody z nich pił sam król Władysław Jagiełło. Obecnie źródło nazywane jest 
"Źródłem Miłości" - być może dla specyficznych właściwości bogatej w związki mineralne 
wody. Polecam gorąco pobyt na tarasie widokowym i żeremia bobrów. Z resztą cała nasza 
puszcza jest piękna. 
6. Czy pracowała pani w jakiejś innej szkole oprócz naszej? 
W latach 1979 - 1981 - pracowałam w szkole Podstawowej w Wierzchowinach w gminie 
Jedlińsk. (na drodze z Radomia do Warszawy ). W latach 1981 - 1984 - moja szkołą była 
Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Jedlni  Kościelnej. W latach 1984 - 1995 - 11 
lat pracowałam w Szkole Podstawowej nr 4, gdzie dzisiaj funkcjonuje Gimnazjum nr 2 i od 
września 1995 roku jestem nauczycielem naszej "Piątki". 
7. Gdyby pani pracowała jako przewodnik to jakie miejsca pokazałaby pani 
turystom  w naszej miejscowości i okolicy? 
Tych miejsc w Pionkach i okolicy jest mało. Polecam Czarnolas, Sycynę i oczywiście, zakątki 
Puszczy Kozienickiej Są piękne miejsca, ale dalej od Pionek: Sandomierz, Kazimierz, 
Szydłowiec obraz Gór Świętokrzyskich z Jaskinią Raj. 
8. Czy ma pani swoje ulubione danie? 
Jestem tradycjonalistką, lubię typową polską kuchnię. Chociaż smakuję kuchnię 
śródziemnomorską. 
9. Jakie jest pani marzenie? 
Ciągle takie same: zwiedzić te miejsca, które są daleko np. Australię. A takie codzienne, 
żebym mogła z moim synem pójść na spacer trzymając się za ręce. 

KONKURS DLA KLAS I-III  

Przyporządkuj wyniki działań odpowiednim literom w diagramie.  
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1. Zimowy pojazd na płozach.  
2. Na nich skacze Adam Małysz.  
3. Najwyższe góry w Polsce.  
4. Stolicą tego kraju jest Sztokholm.  
5. Obecna pora roku.  
6. Mieszkaniec igloo.  
7. Kulka ze śniegu.  
8. Świąteczny miesiąc.       

Opr. Marcin Wejrzanowski 
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Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas w roku. 
Czas dobroci, miłości i pojednania. 
Czas kolęd i pastorałek  
W naszej „Piątce” co roku o tej porze odbywa się przedstawienie jasełkowe. Tak też się stało 
i w tym – 2006 roku. 
Na scenie zjawili się Maryja z Dzieciątkiem i św. Józef, byli też pastuszkowie Święci 
Aniołowie. A w uszach zasłuchanych uczniów rozbrzmiewały kolędy. 
Przedstawienie przygotowały panie katechetki: p. Agnieszka Malinowska i p. Marysia 
Pęczek. 
Na koniec mieliśmy okazję wysłuchać występu szkolnego chóru  „Avista” pod kierunkiem 

opiekuna – pani Anny Kuczmery. 
Zgromadzone dzieci i nauczyciele dali się 
unieść czarowi muzyki i na sali panowała 
całkowita cisza. Nawet najmłodsi uczniowie 
siedzieli bez ruchu. Chór śpiewał na 3 głosy 
i jego występ bardzo się podobał. 



Po raz drugi chór ''A Vista'' był uczestnikiem XIII Ogólnopolskiego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika. Odbył się on w Będzinie w dniach 
4 - 7.01.2007r. Swoje umiejętności wokalne trzy kolędy: Tryumfy Niebieskiego, 
Szczedryk (pastorałka ukraińska), Wśród Nocnej Ciszy zaprezentował na 
przesłuchaniu finałowym w Państwowej Szkole Muzycznej I St. im. F Chopina. 
W przesłuchaniu wzięło 120 tzw. podmiotów wykonawczych, czyli zespołów, 
chórów, solistów, duetów. Tak jak w ubiegłym roku nasz chór odniósł sukces. Na 
Koncercie Galowym 7 stycznia w Sanktuarium Polskiej Golgoty Wschodu na 
Syberce w Będzinie odczytano protokół jury. Chór "A Vista" w kategorii chórów 
szkolnych otrzymał wyróżnienie. Jest to duże osiągnięcie, ponieważ w tej grupie nie 
przyznano l miejsca. Należy zaznaczyć, iż z naszego rejonu w wyniku ll stopniowych 
eliminacji wytypowano 10 wykonawców, w tym 2 chóry - nasz oraz chór 
z Politechniki Świętokrzyskiej z Kielc. Tym wyjątkowy jest to sukces, że chór 
"A Vista" jako jedyny został nagrodzony.  

Festiwal odbył się w ciepłej i życzliwej atmosferze. Publiczność wielkimi 
oklaskami nagradzała każdy występ. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku chór 
"A Vista" również będzie reprezentował nasza szkołę i miasto na tak prestiżowym 
Festiwalu. 

 

Jesienią 2003r Zarząd UKS ,,CHAMPION” PIONKI działającego przy PSP Nr 5 im. Jana 
Pawła II w Pionkach na jednym ze swoich posiedzeń podjął decyzję o organizacji cyklu 
ogólnopolskich spotkań w piłce halowej chłopców pod nazwą PIONKI CHAMPION CUP. 
Turnieje te miały być uzupełnieniem treningu młodych piłkarzy w okresie przerwy zimowej, 
a jednocześnie miały promować klub, szkołę i miasto na terenie naszego kraju. Do udziału 
w powyższych zawodach zaproszono uznane kluby piłkarskie z naszego regionu i całego 
kraju. Od samego początku ten sposób rywalizacji sportowej ściągał na trybuny naszej hali 
sportowej rzesze kibiców i sympatyków piłki nożnej, a udział w nich takich klubów jak 
,,Kolporter – Korona” Kielce, GKS Bełchatów, ŁKS Łódź, ,,Lublinianka” Lublin, ,,Polonia” 
Warszawa, ,,Górnik” Łęczna czy KSZO Ostrowiec Św. podniósł ich poziom sportowy. 
Przyjazd tych drużyn w mury naszej szkoły był i jest możliwy także ze względu na wysoki 
poziom organizacyjny turniejów, o który dba zawsze Zarząd Klubu, rodzice grających 
chłopców i Dyrekcja naszej szkoły . 

Pierwszy z tego cyklu turniejów odbył się zimą 2004r. W bieżącym roku zostanie już 
rozegrany IV cykl PIONKI CHAMPION CUP, a poszczególne turnieje odbędą się w następujących 
terminach : 

13 styczeń  -  rocznik 1991 
20 styczeń  -  rocznik 1992 
21 styczeń  -  rocznik 1994 
17 luty   -  rocznik 1995 
24 luty   -  rocznik 1996 
3 marzec   -  rocznik 1997 
10 marzec   -  rocznik 1998 

Miejscem zawodów będzie nasza hala sportowa a rozpoczynać się one będą o godz. 9.30. 
W rozgrywkach weźmie udział około 800 młodych piłkarzy w wieku od 7 do 16 lat 

z terenu całej Polski. Nie zabraknie w nich waszych kolegów szkolnych, którym wypadałoby 
przyjść pokibicować. Zapraszamy więc do wzięcia udziału w tych wspaniałych turniejach . 

Patronat nad turniejami objęli: 
- BURMISTRZ MIASTA PIONKI 
- STAROSTA RADOMSKI 
- PREZES ROZPN 
Jak widać z terminarza turniejów odbył się już pierwszy z nich. Miło nam Was 

poinformować, że zwycięzcą tej rywalizacji zostali Wasi starsi koledzy z UKS 
CHAMPION,  którzy w finale turnieju, po pasjonującej walce pokonali faworyzowany 
zespół BRÓDNO Warszawa. Mecz ten dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń licznie 
zgromadzonej publiczności ,a atmosferze na trybunach i wspaniałemu dopingowi  mogłyby 
pozazdrościć niejedne kluby pierwszoligowe. Mecz zakończył się rezultatem 2 : 2, 
a o zwycięstwie naszych chłopców zadecydowały bezbłędnie wykonywane rzuty karne. 
Podopieczni trenera Andrzeja Iwanowskiego grali w następującym składzie: Michał Majos – 

bramkarz, Maciej Wierzbicki – kapitan drużyny i najlepszy zawodnik turnieju 
Paweł Kwaśnik, Paweł Sobieraj, Maciej Turski, Jakub Maj, 

Bartosz Broński, Rafał Galec, Przemysław Kopycki, Karol 
Zarzycki i Michał Drelewski. Mamy nadzieję, że ten sukces 

powtórzą niebawem ich młodsi klubowi koledzy. Tego im 
życzymy z całego serca. 


